
 
 

 

Warszawa, 11 marca 2022 r. 

INFORMACJA PRASOWA 
 
 
 
Prezes BCC Marek Goliszewski zwrócił się do Rafała Milczarskiego, prezesa PLL LOT z prośbą o 
interwencję w sprawie wysyłki pomocy humanitarnej z USA przez terytorium RP do Ukrainy. 
 
Polonia amerykańska zorganizowała zbiórkę na rzecz ludności ukraińskiej i zwróciła się do firmy członkowskiej 
BCC z misją pilnej wysyłki materiałów takich jak bandaże, igły, strzykawki, leki przeciwbólowe i tym podobne 
przedmioty służące do pierwszej pomocy ludziom poszkodowanym na pierwszej linii frontu przez rosyjskiego 
najeźdźcę. 
 
Przesyłka miała być zorganizowana jeszcze w bieżącym tygodniu tak, aby jak najszybciej z lotniska w Warszawie 
mogła być dostarczona na teren ogarniętej wojną Ukrainy. Materiały – w sumie 5 ton – zostały spakowane, 
zabezpieczone i przygotowane do wysyłki we współpracy z firmą będącą przedstawicielem PLL LOT w Chicago.  
 
Niestety, okazało się, że Polskie Linie Lotnicze LOT nagle zdecydowały się potroić koszty związane z 
realizacją humanitarnego przewozu lotniczego. 
 
       - Z biznesowego punktu widzenia wzrost ceny jest dla nas zrozumiały i nie budzi żadnych zastrzeżeń. Razi 
jednak kontekst całej sprawy związany z wyjątkową sytuacją, w której nie tylko polscy obywatele w geście 
solidarności wspierają Ukrainę, lecz pomoc na wielu polach zapewnia polskie państwo. Postępowanie 
państwowego przewoźnika wydaje się być oderwane od obecnej rzeczywistości i niespójne z działaniami 
podejmowanymi przez polski rząd, który oferuje niezbędną pomoc w związku z wojną w Ukrainie. – podkreśla 
prezes Marek Goliszewski 
 
Trzykrotny wzrost kosztów oznacza, że ładunek o masie blisko 5000 kg, którego koszty logistyczne miały wynieść 
ok. 25 000 dolarów, po zmianie stanowiska PLL LOT i wzroście kosztów transportu, będzie ostatecznie kosztował 
45 000 USD. Zapłacą za to zwykli obywatele, którzy udzielają charytatywnego wsparcia najbardziej 
poszkodowanym. 
 
W imię solidarność i partnerskiej współpracy z podmiotami, które podejmują ogromny wysiłek, aby nieść 
pomoc BCC zwraca się do PLL LOT o zachowanie dotychczasowej stawki przewozowej dla wysyłki 
niezbędnych, podstawowych artykułów medycznych przeznaczonych na pomoc Ukrainie.  
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Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski działają 
22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, koncerny 
wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy 
przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 


